
1 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚTYΟ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Της  103ης  Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΝΑ «Ο 

Ευαγγελισμός – Πολυκλινική» στις  28-1-2026 

 

ΘΕΜΑ 73ον Ε.Η.Δ.  ΜΕΤΑΘΕΣΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΩΝ ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 

565/2025 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

ΓΙΑ ΤΙΣ  «ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ  ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΕ ΣΥΝΟΔΟ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ, ΜΕΡΟΣ Α΄ 
ΓΙΑ ΤΡΙΑ (3) ΕΤΗ»,  ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΒΑΣΕΙ ΒΕΛΤΙΣΤΗΣ ΣΧΕΣΗΣ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ - ΤΙΜΗΣ, ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 8.598.449,33€ 

ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ, ΛΟΓΩ 

ΕΠΙΒΕΒΑΙΩΜΕΝΗΣ ΔΙΑΚΟΠΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΤΟΥ ΕΣΗΔΗΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ. 

Τίθεται υπόψη του Διοικητικού  Συμβουλίου, η αριθμ. 

πρωτ. 11/07/214/2895/28.1.2026 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Διοικητικής - Οικονομικής  Υπηρεσίας, σχετική με το 

παραπάνω θέμα, η οποία αναφέρει : 

 
Όσον αφορά το παραπάνω θέμα σας γνωρίζουμε τα εξής: 

 

1. Με την αριθμ. 1η  Απόφαση της 90ης Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Νοσοκομείου στις 3-12-2025  (ΑΔΑ: ΨΑΘΔ4690ΩΧ-Σ06) αποφασίστηκε  η 

έγκριση του υπ’ αριθμ. 565/2025  τεύχους διακήρυξης καθώς και των τεχνικών 

προδιαγραφών για τη διενέργεια του Ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω  

των ορίων για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΩΝ ΜΕ ΣΥΝΟΔΟ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΣΕ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ 

Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» , ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΡΙΩΝ (3) ΕΤΩΝ» ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΒΑΣΕΙ ΒΕΛΤΙΣΤΗΣ ΣΧΕΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ - ΤΙΜΗΣ, ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

8.598.449,33€ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ. 

2. Η Προκήρυξη δημοσιεύτηκε στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης με αρ. 

860946-2025-23/12/2025. 

 

ΑΔΑ: 98464690ΩΧ-ΤΤ5





2 

 

3. Διακήρυξη του Διαγωνισμού δημοσιεύτηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ:25PROC018258793-

24/12/2025 και στην ιστοσελίδα του Νοσοκομείου.  Επίσης, αναρτήθηκε την 24/12/2025 

στην Ηλεκτρονική Πύλη του ΕΣΗΔΗΣ  με αριθμούς διαγωνισμών  389456, 389457, 
389458, 389459, 389460, 389461, 389462, 389463, 389464, 389465, 389466, 389467, 
389468, 389470, 389471.   Η καταληκτική  ημερομηνία κατάθεσης  προσφορών ήταν 

προγραμματισμένη για την  02/02/2026, ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:00 ενώ η  

αποσφράγιση για την 05/02/2026, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ.   

 

4. Με την αρίθμ. πρωτ. 2843-26/01/2026  Ανακοίνωση της Διεύθυνσης Διαχ/σης, 

Ανάπτυξης & Υποστήριξης Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών  Δημοσίων Συμβάσεων 

(ΕΣΗΔΗΣ) με θέμα «Διακοπή λειτουργίας λόγω αναγκαίων τεχνικών εργασιών στο 

υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ το Σάββατο 31-01-

2026 έως και Δευτέρα  02-02-2026», ανακοινώθηκε ότι  το υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ 

Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ 
ΕΣΗΔΗΣ θα τεθεί εκτός λειτουργίας το Σάββατο 31.01.2026 και ώρα 10.00 π.μ. 

προκειμένου να εκτελεστούν συγκεκριμένες αναγκαίες τεχνικές εργασίες συντήρησης 

στο σχετικό σύστημα εφαρμογών. Το υποσύστημα θα τεθεί εκ νέου σε παραγωγική 

λειτουργία τη Δευτέρα 02.02.2026 έως τις 15.00 μ.μ. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ε ι σ η γ ε ί τ α ι 

Την μετάθεση των ημερομηνιών του   Αρίθμ. 565/2025  Ανοιχτού Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού Άνω των Ορίων για τις  ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ  ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΕ 

ΣΥΝΟΔΟ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ, ΜΕΡΟΣ Α΄ ΓΙΑ ΤΡΙΑ (3) ΕΤΗ  ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗΝ 

ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΒΑΣΕΙ ΒΕΛΤΙΣΤΗΣ 

ΣΧΕΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ - ΤΙΜΗΣ, ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 8.598.449,33€ 

ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ ως ακολούθως: 

 Νέα Ημερομηνία (προθεσμία) παραλαβής προσφορών: 04/02/2025, ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 15:00   

 Νέα Ημερομηνία αποσφράγισης : 09/02/2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 πμ  

Παρακαλούμε για δική σας Απόφαση. 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΠΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε  υπόψη του την παραπάνω 

εισήγηση,  την αρίθμ. πρωτ. 2843-26/01/2026  Ανακοίνωση της 

Διεύθυνσης Διαχ/σης, Ανάπτυξης & Υποστήριξης Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών  Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) με θέμα 

«Διακοπή λειτουργίας λόγω αναγκαίων τεχνικών εργασιών στο 

υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ 

το Σάββατο 31-01-2026 έως και Δευτέρα  02-02-2026», ότι  το 

υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣΕΣΗΔΗΣ 

ΑΔΑ: 98464690ΩΧ-ΤΤ5





3 

 

θα τεθεί εκτός λειτουργίας το Σάββατο 31.01.2026 και ώρα 10.00 π.μ. 

προκειμένου να εκτελεστούν συγκεκριμένες αναγκαίες τεχνικές 

εργασίες συντήρησης στο σχετικό σύστημα εφαρμογών. Το 

υποσύστημα θα τεθεί εκ νέου σε παραγωγική λειτουργία τη Δευτέρα 

02.02.2026 έως τις 15.00 μ.μ., την κείμενη νομοθεσία, 

μετά από συζήτηση μεταξύ των μελών του, ομόφωνα  

 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι – ε γ κ ρ ί ν ε ι : 
 

 

1. Την μετάθεση των ημερομηνιών του   Αρίθμ. 565/2025  Ανοιχτού 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού Άνω των Ορίων για τις  ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ  

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΕ ΣΥΝΟΔΟ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ, ΜΕΡΟΣ Α΄ ΓΙΑ ΤΡΙΑ (3) ΕΤΗ  ΜΕ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ 

ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΒΑΣΕΙ 
ΒΕΛΤΙΣΤΗΣ ΣΧΕΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ - ΤΙΜΗΣ, 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 8.598.449,33€ 

ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ ως ακολούθως: 

 Νέα Ημερομηνία (προθεσμία) παραλαβής προσφορών: 

04/02/2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:00   

 Νέα Ημερομηνία αποσφράγισης : 09/02/2025 ημέρα Δευτέρα 

και ώρα 10:00 π.μ.  

2. Την ανάρτηση της απόφασης στο Διαδίκτυο. 

3.   Η Υποδιεύθυνση Οικονομικού/Τμήμα Προμηθειών να προβούν  

στις απαιτούμενες ενέργειες για την υλοποίηση της ανωτέρω 

απόφασης. 

 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΡΗΓΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

Γ.Ν.Α. « Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ» 

 

Αθήνα,   28  Ιανουαρίου       2026   

 

Γεωργία Κανέλλου-Κοντογιάννη 

Γραμματέας Δ.Σ.  

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 98464690ΩΧ-ΤΤ5





4 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

Γραφείο Αναπλ. Διοικητή 

Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας 
Διευθυντή  Νοσηλευτικής Υπηρεσίας 
Διευθύντρια Διοικητικής Υπηρεσίας 
Διευθύντρια  Τεχνικής  Υπηρεσίας 
Υποδιεύθυνση  Διοικητικού 

Υποδιεύθυνση Οικονομικού   

Τμήμα Oικονομικό 

Τμήμα Προμηθειών 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 98464690ΩΧ-ΤΤ5




		2026-01-28T16:04:18+0200


		2026-01-28T16:07:32+0200
	Athens




